1
JT8188
电容式八按键触摸 IC
版本 撰写人 审核人 发行日期 更新说明
V1.0 Kevin Andy 2024.08.06 产品特性说明
重要声明 ：本公 司保留 对以下所 有产 品在可靠性 、 功能和设计方 面 作进一步说 明的 权利，同 时保留 在
未通知的 情况下 ，对本 产品所有 文档 做更改的权 利 。客户在使用 此 产品时，请 向我 公司销售 人员索 取
最新文档 。特此 声明！

5
五、 功能描述
1、型号说明
型号 OUT
JT8188 通用款
2、输入检测电路
Touch 输入检测波形图：
Tc
Ts
模式 Ts 检测时间 Tc 侦测时间
工作模式 1.5±0.2ms 5±0.5ms
低功耗模式 1.5±0.2ms 100±10ms
注：在工作模式下，如果 1.5s 没有检测到触发会切换到低功耗模式。
3、低功耗模式
芯片通常在低功耗模式下运行，以节省能耗。在此模式下，侦测到按键信号后，会切换至快速模式。
直到按键触摸释放，并保持约 1.5s，然后返回低功耗模式。在低功耗模式时，检测到触发会立即切换到工
作模式。
4、灵敏度调整
电容式八按键触摸 IC JT8188_V1.0
6
4-1 调整介质厚度
在其它条件不变的情况下，使用较薄的介质可增加灵敏度，反之则会降低灵敏度，建议介质厚度范围
0.5~3.5mm。
4-2 调整 Touch PAD 尺寸的大小
在其它条件不变的情况下，使用较大的 Touch PAD 尺寸可增加灵敏度，反之则会降低灵敏度。感应
PAD 面积尽量不要过小，否则容易导致触摸接触面太小，灵敏度跟触摸 PAD 面积成正比，建议不小于人
体手指的接触面积(10X10mm)或直径不小于 8MM 的圆形。感应 Pad 可以是任何形状，但还是建议集中
在一个正方形或是圆形，最大的贴合手指接触面，以确保感应效果良好，应避免设计成窄长的形状（非人
手指接触的感应例外）。如若 PAD 为 FPC 材料，那么 PAD 镜像层和底层不能铺铜，且走线外围不要走线
避免产生寄生电容。
4-3 Touch PAD 到芯片引脚的导线长度及 PCB 的布局
在 PCB 上，输入端走线越短越好，若是多层板的设计，建议芯片输入走线外围净空处理。走线长度
建议小于 35mm。 Touch PAD 外围 1mm 不要有干扰信号走线，其它信号线不得与输入走线并行或交叉，
走线应尽量避开高频信号及 RF 信号干扰。
芯片建议放在触摸面板中间位置，多按键应用时，各触摸键走线尽量等长。电路布局开始前请先设计
规划并布局好触控按键，再去设计布局其他管脚走线。触摸按键连线尽量短和细，线宽建议 7-10mil，走
线越短越好(长度尽量不超 300mm)。触摸按键到 MCU 引脚尽量避免过孔跳线。
如产品对抗干扰较高的要求，建议在靠近引脚 Key n 串一个 10K 电阻。
4-4 灵敏度参数配置
若有特殊要求，可通过销售渠道，修改灵敏度参数，灵活调整灵敏度。
六、电气特性（所有电压以 GND 为参考，测试条件为室温=25℃）
1、极限参数
参数 最小值 最大值 单位
直流供应电压 -0.3 6 V
引脚输入电压 -0.3 VDD+0.3 V
工作温度 -40 85 ℃
电容式八按键触摸 IC JT8188_V1.0
7
储藏温度 -55 125 ℃
2、直流电气特性（所有电压以 GND 为参考，VDD 为 3.3V）
参数 符号 条件 最小值 典型值 最大值 单位
工作电压 VDD - 2.0 3.3 5.5 V
工作电流 IDD
低功耗模式 - 30 50 A
快速模式 - 1.0 1.5 mA
输入脚 VIL 输入低电压 0 - 0.5 VDD
输入脚 VIH 输入高电压 - 0.5 1.0 VDD
输出脚灌电流 IOL VDD=3.3V - 9.0 - mA
输出脚源电流 IOH VDD=3.3V - -9.0 - mA
输出响应时间 TR
低功耗模式 - - 100 ms
快速模式 - - 5 ms
电容式八按键触摸 IC JT8188_V1.0
8
六、 典型应用电路原理图
1、JT8188
C1 0.1uf
R1  10k
R2  10k
Touch1